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Or.A.0531/33/20 Warszawa, 06 lutego 2020 roku 

Szanowny Pan 

Paweł Olszewski 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Sejm RP 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w związku z zaplanowanym na 13 lutego 2020 r. posiedzeniem Komisji 

Infrastruktury, którego przedmiotem będzie rozpatrzenie sprawozdania 

Podkomisji nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy – 

Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (druk nr 130) – 

niniejszym przedkładam opinię Związku Powiatów Polskich do przedmiotowego 

projektu. 

 

Związek Powiatów Polskich co do zasady pozytywnie opiniuje ww. projekt. 

Stoimy na stanowisku, że ma on charakter kompromisowy – w toku prac 

legislacyjnych zmieniał swój kształt, a ostatecznie został zaopiniowany 

pozytywnie przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Wypracowanie kompromisowych rozwiązań wymagało intensywnych prac 

właśnie np. w ramach KWRiST. Warto podkreślić, że projektodawcy nie 

traktowali opiniowania przez KWRiST jako „przykrej konieczności” wynikającej z 

ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o 

przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii 

Europejskiej, tylko jako przestrzeń do rzeczowej dyskusji. Z drugiej strony nie 

oznacza to, że projektodawcy przychylili się do wszystkich uwag zgłaszanych 

przez ZPP. Mimo to – mając na uwadze osiągnięty konsens – wnosimy o to, aby 

nie niweczyć efektu tych prac i nie wprowadzać do projektu daleko idących 

zmian.  

 

 



 

  

Ponadto chcemy podkreślić, że procedowany projekt na pewno nie stanowi końca dyskusji na temat zmian 

w regulacjach dot. spraw geodezyjnych. Równocześnie liczymy na otwartość projektodawców w razie 

zaistnienia wątpliwości w toku stosowania procedowanych właśnie przepisów, gdyż nawet najbardziej 

wyrafinowany projekt w zderzeniu z interpretacją wielu adresatów norm w nim zawartych może okazać się 

niedoskonały.  

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
Andrzej Płonka 


